
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 
FAZENDA RIO GRANDE-PR 

RESOLUÇÃO Nº 59/2022 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº222/2022 - Data: de 04 
de novembro de 2022. 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 
Municipal Nº 959 de 27 de Maio de 2013 e considerando análise e deliberações deste Conselho, em 
Reunião Ordinária realizada no dia 01 de novembro de 2022 e considerando: 

-O Censo SUAS é o método utilizado pelo Sistema Único de Assistência Social (SUAS), para monitorar 
todos os serviços, programas e projetos ofertados, conforme diretrizes da Tipificação Nacional dos 
Serviços Socioassistenciais. 

Resolve: 

Art. 1 º Aprovar o Censo SUAS 2022- Conselho Municipal de Assistência Social. 

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Fazenda Rio Grande, 03 de novembro de 2022. 

(\ 
Den~ 111 

;;,~\,M,.;n;r.t'l >i:'50
1
1;~1«- G rebos 

Presidente do Conselho ·Àpal de Assistência Social - CMAS. 

Conselho Municipal de Assistência Social 
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Pioneiros - Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande - PR 

Fones: 3608-7642/3608-7640 


